TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

GIAN FRANCESCO VOLTOLINI, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, vem através
deste RETIFICAR o Edital de Licitações n° 105/2015 – Pregão Presencial nº  068/2015, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de elaboração de Projetos de
Engenharia e Arquitetura, tais como: Confecção de Desenhos, Especificações Técnicas, Memoriais
Descritivos, Orçamentos, Cronogramas, Medição, Demarcação, Levantamento Topográfico e
Confecção de Plantas e Perfis, com a finalidade de planejamento e produção de material técnico
para a realização de construções,  Reformas, Ampliações, Adequações nos Imóveis, Pavimentações
e Drenagens no Município de Nova Trento.
Onde se lê: 8.1.2 Qualificação Técnica – alíneas d) Registro de pessoa jurídica junto ao CREA/SC ou
CAU que comprove sua aptidão para a atividade objeto deste edital; f) Certidões de pessoa física
junto ao CREA/SC ou CAU que comprove sua aptidão para a atividade objeto deste edital, do
responsável técnico da empresa proponente;
 – LEIA-SE:  8.1.2. d) Registro de pessoa jurídica junto ao CREA ou CAU que comprove sua aptidão
para a atividade objeto deste edital; f) Certidões de pessoa física junto ao CREA ou CAU que
comprove sua aptidão para a atividade objeto deste edital, do responsável técnico da empresa
proponente;
As demais cláusulas do presente edital permanecem inalteráveis. INFORMAÇÕES: Fones 48 3267.3211 /
3267.3213 ou compras@novatrento.sc.gov.br.
Nova Trento/SC, 14 de outubro de 2015.
Gian Francesco Voltolini
Prefeito de Nova Trento